МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ___________ №__________

        г. Новосибирск

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, среднего профессионального образования,

расположенных на территории Новосибирской области,

 в 2022/23 учебном году

В соответствии с  приказом  Министерства просвещения Российской

Федерации   от  07.12.2022  № 1077  «О  Всероссийском  конкурсе  сочинений «Без

срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

среднего профессионального образования, в 2022/23 учебном году»,

постановлением Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п «Об

утверждении Положения о министерстве образования Новосибирской области», в

целях сохранения и увековечивания памяти о Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести с 11 февраля по 28 февраля 2023 года региональный этап

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального

образования, расположенных на территории Новосибирской области, в 2022/23

учебном году (далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:

1) состав организационного комитета регионального этапа Конкурса;

2) состав жюри регионального этапа Конкурса.

3. Организационному комитету регионального этапа Конкурса:

1) обеспечить проведение регионального этапа Конкурса;

2) определить порядок проведения регионального этапа Конкурса.

4. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский

институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»

(Умбрашко К.Б.) обеспечить:

1) предоставление запрашиваемых промежуточных данных по этапам

проведения Конкурса федеральному государственному бюджетному

образовательному учреждению высшего образования «Московский

педагогический государственный университет» (далее - Оператор Конкурса);

2) подготовку итогового отчета по утвержденной Оператором Конкурса

форме;

3) организационно-техническое и информационно-методическое

сопровождение Конкурса;

4) размещение работ победителей регионального этапа Конкурса в личном

кабинете на сайте Конкурса в информационно – телекоммуникационной сети

Интернет до 1 марта 2022 года для участия в федеральном этапе Конкурса;

5) создание условий для работы жюри регионального этапа Конкурса;

6) создание базы данных по участникам Конкурса и результатам

муниципального и регионального этапов Конкурса.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов Новосибирской области обеспечить:

1) организацию и проведение муниципального этапа Конкурса в

соответствии с Положением;

2) утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса;

3) обеспечить подготовку работ победителей и призеров муниципального

этапа Конкурса для передачи на региональный этап Конкурса.

6. Руководителям государственных профессиональных образовательных

организаций Новосибирской области, подведомственных министерству

образования Новосибирской области, обеспечить участие обучающихся в

Конкурсе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Новосибирской области Щукина В.Н.

Министр                                                                                                    С.В. Федорчук

Батенева М.Г.

238-73-58

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образовательной политики

в сфере общего образования

министерства образования Новосибирской области                            Е.Ю. Плетнева

Заместитель министра образования

Новосибирской области                                                                           В.Н. Щукин

Начальник организационно-правового управления

министерства образования Новосибирской области                            Т.М. Тарасик

Рассылка: управление образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования Новосибирской

области;

 государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Новосибирской области

«Новосибирский институт повышения квалификации и

переподготовки работников образования»;

органы управления образованием муниципальных районов и

городских округов Новосибирской области.

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области

и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от_________ №__________

СОСТАВ

организационного комитета регионального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных

организаций, реализующих образовательные программы основного общего

и среднего общего образования, среднего профессионального образования,

расположенных на территории Новосибирской области,

 в 2022/23 учебном году

 (далее – организационный комитет)

Плетнева

Елена Юрьевна

– начальник управления образовательной политики в

сфере общего образования министерства

образования Новосибирской области, председатель

организационного комитета;

Запорожченко Андрей

Владимирович

– заведующий кафедрой  социально-гуманитарных

дисциплин государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Новосибирской области

«Новосибирский институт повышения

квалификации и переподготовки работников

образования»  (по согласованию);

Батенева Мария

Геннадьевна

– специалист     отдела   дополнительного образования

детей и воспитательной работы управления

образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования

Новосибирской области, секретарь

организационного комитета;

Мазаева

Оксана Михайловна

– начальник отдела дополнительного образования

детей и воспитательной работы управления

образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования

Новосибирской области, секретарь

организационного комитета;

Молокова

Анна Викторовна

Яковлева

Юлия Сергеевна

–

–

проректор по научно-методической работе

государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт

повышения квалификации и переподготовки

работников образования» (по согласованию);

начальник отдела методического сопровождения

деятельности профессиональных образовательных

учреждений ГАУ ДПО НСО «Новосибирский центр

развития профессионального образования»

(по согласованию).

УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от_________ №__________

СОСТАВ

жюри регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, среднего профессионального образования, расположенных

на территории Новосибирской области, в 2022/23 учебном году

 (далее – жюри)

Умбрашко

Константин Борисович

– ректор государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт

повышения квалификации и переподготовки

работников образования», председатель жюри;

Соловьева Елена

Анатольевна

– доцент кафедры социально-гуманитарных дисциплин

государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт

повышения квалификации и переподготовки

работников образования», заместитель председателя

жюри (по согласованию);

Маслова

Ирина Леонидовна

– методист отдела Музея истории образования

государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт

повышения квалификации и переподготовки

работников образования», секретарь жюри (по

согласованию);

Члены жюри:

Вашкевич

Елена Владимировна

– учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Гимназия № 5» (по согласованию);

Петрова

Ирина Владимировна

– учитель русского языка и литературы

общеобразовательной Автономной некоммерческой

организации «Средняя общеобразовательная школа

«Веритас» (по согласованию);

Королькова

Ольга Олеговна

– учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Гимназия № 4» г. Новосибирска (по

согласованию);

Маркасова

Ольга Александровна

– кандидат филологических наук, доцент кафедры

маркетинга, рекламы и связи с общественностью

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Новосибирский государственный университет

экономики и управления»;

Меркулова

Ольга Михайловна

– преподаватель первой квалификационной категории

ГБПОУ НСО «Новосибирский торгово-

экономический колледж» (по согласованию);

Монахова

Людмила Аркадьевна

– директор Новосибирского областного фонда

сохранения и развития русского языка «Родное

слово» (по согласованию);

Мищенко

Елена Владимировна

– учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «СОШ № 156»

г. Новосибирск (по согласованию);

Шаланкова

Елена Георгиевна

– старший преподаватель кафедры социально-

гуманитарных дисциплин Государственного

автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Новосибирской

области «Новосибирского института повышения

квалификации и переподготовки работников

образования» (по согласованию);

Кораблина

Татьяна Ивановна

– учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Лицей № 130» г. Новосибирска

(по согласованию);

Зуева

Ольга Евгеньевна

– преподаватель методики русского языка,

заместитель директора по воспитательной работе,

государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Новосибирской

области «Новосибирский педагогический колледж

№ 1 им. А.С. Макаренко»;

Матвеева

Диана Андреевна

– учитель русского языка и литературы

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения          «Гимназия

№ 11»           Гармония  г. Новосибирска

(по согласованию);

Никитенко

Елена Владимировна

– учитель русского языка и литературы

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Гимназия № 7 «Сибирская», (по

согласованию);

Пооль

Елена Константиновна

– учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Средняя общеобразовательная

школа № 160», победитель олимпиады «Учитель-

профессионал» (по согласованию);

Захарова

Наталья Владимировна

– учитель русского языка и литературы

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 136»

г. Новосибирска (по согласованию);

Цыганова

Ирина Афанасьевна

– преподаватель высшей квалификационной

категории ГБПОУ НСО «Новосибирский торгово-

экономический колледж» (по согласованию).